TANQUES DE PRESION AQUATROL™

AQUATROL™
SERIE AT -
Tanques de Presién

Los Tanques Aquatrol™ ofrecen una alternativa confiable y econémica para todas sus aplicaciones ligeras residen-
ciales y comerciales de alta resistencia. Los Tanques Aquatrol™ estan disponibles en una variedad de tamafios
que van desde 0618 hasta 6383.

Todos los tanques de hasta 16" son NSF / ANSI 44 certificados. Aquatrol” orgullosamente ofrece una garantia de
10 afios en los tanques de 6 “ - 13 " y 5 afios de garantia en todos los tanques de 14" - 63 ",

Tanques de presion Aquatrol” proporcionan caracteristicas de rendimiento y durabilidad excepcionales mientras
que le dan beneficios de ahorro por sus precios competitivos. Con Aquatrol™ realmente no hay necesidad de ir con
una alternativa de mayor precio.

* Para obtener instrucciones completas de instalacién y manejo, por favor visite:
https://aquatroltech.com/dl/data_sheets/AT-SERIES_DS.pdf

Certificado por NSF Internacional
contra NSF / ANS| Esténdard 61
pararequisitos de materiales dnicamente

COMPONENTE

TANQUES DE PRESION

MARCA

ACQOUANATROL

VIRTUDES Y BENEFICIOS

® Confiabilidad de costo efectivo.
® Facil manejo e instalacion.
® Bases estandar y tripode.
® NSF/ANSI 44 certificado.
® Rendimiento excepcional.

® Durabilidad.

APLICACIONES

® Residencial, Comercial é Industrial
® Suavizadores de agua

® Filtracién de agua

® Desmineralizadores

® Almacenamiento

MATERIALES DE CONSTRUCCION

Tanques de 6" -36":  Cubierta Interior de Polietileno

Tanques de 40" - 63" :  FRP

GARANTIA

Tanques de 6" - 13" : 10 anos de garantia
Tanques de 14" - 63" : 5 afos de garantia
TIPOS DE CONEXIONES

® Conexiones de 2.5, 4" y 6"

® Superior, Superior é Inferior

® Rosca y/o Brida

MAXIMA TEMPERATURA OPERACIONAL

* 104°F (40°C)

MAXIMA PRESION OPERACIONAL

® 150 PSI (10 Bar)

ESPECIFICACIONES TECNICAS

® Presiéon Maxima : 10.5 Bar (150 PSIG)
® Temperatura Maxima: 49°C (120°F)
¢ Temperatura Minima: 1°C (34°F)
® Vacio Maximo: 140 mmHg (5.5" Hg)
NO EXCEDER ESTAS ESPECIFICACIONES

FACTORES DE SEGURIDAD

® 100,000 Pruebas de Ciclo Sin Fugas
® Factor de Seguridad: 4:1
® Estallo Minimo a 600 psi
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TANQUES DE PRESION AQUATROL™
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t El volumen de resina indicado son valores nominales y estan sujetos a cambios segtin las preferencias y la experiencia del usuario.

Nimero de Parte
AT-0618BL-25T
AT-0713BL-25T
AT-0713BK-25T
AT-0717BK-25T
AT-0717BL-25T
AT-0735BL-25T
AT-0744BL-25T
AT-0817BL-25T
AT-0835BL-25T
AT-0844BL-25T
AT-0844BK-25T
AT-0935BL-25T
AT-0948BL-25T
AT-0948BK-25T
AT-1017BL-25T
AT-1017BK-25T
AT-1035BK-25T
AT-1035BL-25T
AT-1044BL-25T
AT-1054BK-25T
AT-1054BL-25T
AT-1248BL-25T
AT-1252BL-25T
AT-1252BK-25T
AT-1265BL-25T
AT-1354BL-25T
AT-1354BK-25T
AT-1465BL-25T
AT-1465BK-25T
AT-1465BL-4T
AT-1665BL-25T
AT-1665BK-25T
AT-1665BL-4T
AT-1665NA-4T4B
AT-1865NA-4T
AT-1865NA-4T4B
AT-2162NA-4T
AT-2162NA-4T4B
AT-2472NA-4T-VB
AT-2472NA-4T4B-VB
AT-3072NA-4T-VB
AT-3072NA-4T4B-VB
AT-3672NA-4T-VB
AT-3672NA-4T4B-VB
AT-3672NA-6T6B-VB
AT-3694NA-6T6B-VB
AT-4272NA-6T6B-VB
AT-4872NA-6T6B-VB
AT-4894NA-6T6B-VB
AT-6094NA-6T6B-VB
AT-60110NA-6T6B-VB
AT-6370NA-6T6B-VB
AT-6383NA-6T6B-VB

COLORES DISPONIBLES

-

Natural

[
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Tamahno (Diametro x Altura) Volumen Total Capacidad (Media)*

Pulgadas
6x18
7x13
7x13
7x17
7x17
7x35
7 x 44
8x17
8x35
8 x44
8 x 44
9x35
9 x48
9 x48
10x17
10x17
10x35
10x35
10x 44
10 x 54
10 x 54
12x48
12x52
12x52
12 x 65
13 x 54
13 x 54
14 x 65
14 x 65
14 x 65
16 x 65
16 x 65
16 x 65
16 x 65
18 x 65
18 x 65
21x62
21x 62
24 x72
24 x72
30x72
30x72
36x72
36x72
36x72
36 x 94
42x72
48 x 72
48 x 94
60 x 94
60 x 110
63 x70
63 x 83

Milimetros
152 x 457

177 x 330

177 x 330

177 x 431

177 x 431

177 x 889

177 x 1117
203 x 431

203 x 889

203 x 1117
203 x 1117
228 x 889

228 x 1219
228 x 1219
254 x 431

254 x 431

254 x 889

254 x 889

254 x 1117
254 x 1371
254 x 1371
304 x 1219
304 x 1320
304 x 1320
304 x 1651
330x 1371
330x 1371
355 x 1651
355 x 1651
355 x 1651
406 x 1651
406 x 1651
406 x 1651
406 x 1651
457 x 1651
457 x 1651
533 x 1574
533 x 1574
609 x 1828
609 x 1828
762 x 1828
762 x 1828
914 x 1828
914 x 1828
914 x 1828
914 x 2388
1066 x 1828
1219 x 1828
1219 x 2387
1524 x 2387
1524 x 2794
1600 x 1778
1600 x 2108

INSTRUCCIONES DE MANEJO

ESTOS TANQUES SOLAMENTE HAN SIDO PROBADOS
PARAUSO CON AGUA.TODO OTRO USO O SOLUCIONES
PARA SU USO DEBEN SER APROBADOS POR EL FABRICANTE.

Conexién

25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
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25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
25" T
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25" T
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4"T
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4"T
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4"T
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6T
6T
6T
6T

4"B
6"B
6"B
6"B
6"B
6"B
6"B
6"B
6"B
6"B

Azdl
Azdl
Negro
Negro
Azil
Azil
Azil
Azdl
Azdl
Azil
Negro
Azdl
Azdl
Negro
Azil
Negro
Negro
Azdl
Azdl
Negro
Azil
Azdl
Azdl
Negro
Azdl
Azdl
Negro
Azdl
Negro
Azdl
Azdl
Negro
Azdl
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural
Natural

Natural

Galones

Litros

1.8 6.8
1.9 7.2
1.9 7.2
25 9.5
2.5 9.5
5.2 19.7
6.4 24.2
2.9 11.0
6.6 25.0
8.7 32.9
8.7 32.9
8.3 31.4
12.7 48.1
12.7 48.1
4.4 16.7
4.4 16.7
10.2 38.6
10.2 38.6
13.1 49.6
16.4 62.1
16.4 62.1
21.0 79.5
222 84.0
222 84.0
28.0 106.0
27.5 104.1
27.5 104.1
40.6 153.7
40.6 153.7
40.6 153.7
49.0 185.5
49.0 185.5
49.0 185.5
49.0 185.5
66.7 252.5
66.7 252.5
88.0 333.1
88.0 333.1
126.8 479.9
126.8 479.9
195.5 740.0
195.5 740.0
283.0 1071.2
283.0 1071.2
283.0 1071.2
318.0 1203.6
290.6 1099.9
477.7 1808.1
657.1 24871
710.2 2688.1
896.2 3392.1
687.0 2600.3
832.3 3150.3
LEYENDA
T = Conexién Superior

Conexién Inferior
Azl

Natural

Negro

0.30
0.15
0.15
0.30
0.30
0.50
0.60
0.33
0.55
0.75
0.75
0.80
1.00
1.00
0.50
0.50
0.75
0.75
1.00
1.50
1.50
1.60
1.75
1.75
1.85
2.00
2.00
3.00
3.00
3.00
4.00
4.00
4.00
4.00
5.00
5.00
7.00
7.00
10.00
10.00
15.00
15.00
20.00
20.00
20.00
30.00
30.00
40.00
40.00
60.00
75.00
60.00
70.00



TANQUES DE SALMUERA Y TANQUES QUIMICOS

AQUATROL™
SERIE BT/CS -
Tanques de Salmuera

Los Tanques de Salmuera Aquatrol Serie BT/CS son
tanques de alta durabilidad fabricados para ofrecerle
afios de servicio sin preocupacion de uso. Con su
espesor de pared de %" (6.35mm)* los Tanques
de Salmuera Aquatrol no se deformaran o se rajaran
facilmente, proporcionandole un tanque de alto ren-
dimiento.

TANQUES AQUATROL - SALMUERA

Nuamero de Parte Descripcién Color
100L BT-1633-100S Tanque de Salmuera completo, Cuadrado Negro
100L BT-1833-100 Tanque de Salmuera completo, Redondo Negro
145L BT-1840-145 Tanque de Salmuera completo, Redondo Negro
350L BT-2450-350 Tanque de Salmuera completo Natural
500L BT-3050-500 Tanque de Salmuera completo Natural
1000L BT-3948-1000 Tanque de Salmuera completo Natural
1500L BT-4260-1500 Tanque de Salmuera completo Natural
2000L BT-5060-2000 Tanque de Salmuera completo Natural

TANQUE DE GABINETE
Namero de Parte Descripcién Color

100L CS-WB10 Tanque de Gabinete completo Blanco /Negro

CLACK® -
SERIE 110 - Tanques Quimicos -

La Linea economica de Tanques Quimicos Clack® son
tanques de almacenamento de alta calidad. Fabricados
con Polietilenoresistente de alta densidad para ofreserle
anos de servicio confiable hasta en las peores condiciones
ambientales.

El cierre de Clack® a prueba de nifios impide acceso
accidental, mientras que la tapadera especial previene
fugas accidentales cuando la tapadera es enroscada
correctamente.

* Los materiales cumplen con los reglamentos de la FDA 21 CFR 177.1520
(c) 3.1y 3.2a, 178.3297, 178.2010, 175.320, 177.1640 y 181.32.

A B C
TANQUES QUIMICOS
Nuamero de Parte Niamero de Proovedor Descripcién Color
15 gal TQUO01600 G21424PN7C00 Tanque P/Quimico, 15 Galones (60 Litros) Polynatural
35 gal TQUO03500 G21832PN7C00 Tanque P/Quimico, 35 Galones (120 Litros) Polynatural

MARCA
ACOUANATROL

VIRTUDES Y BENEFICIOS

® Resistentes a quimicos

® Rejilla, flotador y valvula air check incluidos

MATERIAL DE CONSTRUCCION

Polietileno de Alta Duracién

36%"

7

107"

CS-wB10

MARCA

Clack’

VIRTUDES Y BENEFICIOS

® Plataforma de montaje integrada (Figura A).
¢ Cierre a prueba de nifios (Figura B).
® Escalafacil de leer en galones y litros (Figura C).

¢ Tapadera especial.

MATERIAL DE CONSTRUCCION

Polietileno Resistente de alta densidad*

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Para obtener més especificaciones técnicas de estos pro-
ductos, favor de visitar el sitio web oficial de Clack Corp.
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